
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 51
della Giunta comunale

OGGETTO: Art. 30, paragrafo 1, del Regolamento (UE)2016/679. Adozione 
del registro delle attività di trattamento.

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno diciannove del mese di marzo, alle ore 17.30, 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso:  
 
in data 25.05.2018 è entrato in vigore il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 
del Consiglio di data 27.04.2016, relativo alla pro 
tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati, e che abroga le direttive 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati);  
 
tale Regolamento – denominato “Regolamento generale sulla protezione dei dati”, in sigla 
GDPR – detta una nuova disciplina in materia del trattamento dei dati personali, prevedendo tra 
gli elementi caratterizzanti e innovativi il “principio di responsabilizzazione” (c.d. 
accountability);  
 
a tal proposito il Comune di Canal San Bovo con delibera di giunta comunale n. 92/2018 ha 
affidato al Consorzio dei Comuni Trentini, in quanto società in house providing, il “Servizio di 
Responsabile della protezione dei dati personali (RPD)” nel rispetto della vigente normativa;  
 
inoltre, in riferimento alla designazione obbligatoria del RPD, il Titolare con atto di data 
21/05/2018 prot. n. 2639/2018 ha designato il Consorzio dei Comuni Trentini, nella persona del 
dott. Gianni Festi – coordinatore dello staff del Servizio Responsabile della protezione dei dati 
personali (RPD) – quale Responsabile della Protezione dei dati dell’Ente;  
 
il Comune di Canal San Bovo è altresì tenuto all’adozione di un registro delle attività di 
trattamento svolte sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 30, paragrafo 1, del 
Regolamento (UE) 2016/679.  
 
Accertato che il Referente privacy dell’Ente, con il supporto dello Staff del Servizio Privacy - 
RPD ha elaborato, a tal fine, una proposta del registro 
si rileva che il documento contiene alcuni campi non valorizzati in relazione ad alcune 
tematiche inerenti il trattamento dei dati personali che necessitano di approfondimento e 
riorganizzazione proprio in virtù della nuova disciplina. Le stesse hanno ad oggetto:  
1. Possibili situazioni di contitolarità come, ad esempio, la gestione della Polizia Locale,  nella 
gestione delle Scuole materne;  
2. Trasferimento delle banche dati in paesi terzi;  
3. Attività di trattamento da integrare o rinominare come, ad esempio, gestione dei lavori 
pubblici e commissioni obbligatorie e facoltative nominate dagli enti;  
 
Esaminata la proposta del registro delle attività di trattamento e ritenuto la stessa meritevole di 
approvazione in quanto corrispondente alle finalità ed ai contenuti previsti dall’art. 30, 
paragrafo 1, del Regolamento (UE) 016/679.  
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 
maggio 2018, n. 2.  
 
Visto lo Statuto comunale.  
 



Rilevato che, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto-
Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 sulla proposta di deliberazione relativa 
all’oggetto ha espresso il parere di competenza, che viene unito alla presente deliberazione:  
-il Segretario comunale, parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa;  
-la presente deliberazione non rileva ai fini contabili, per cui non si rende necessario acquisire il 
parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria.  
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano  
 
                                                                        DELIBERA  
 
1. di adottare, per quanto esposto in premessa, il registro delle attività di trattamento, elaborato 
dal Referente privacy del Comune di Canal San Bovo con il supporto dello staff del Servizio 
privacy – RPD, dando atto che alcuni campi non valorizzati in relazione ad alcune tematiche 
inerenti il trattamento dei dati personali che necessitano di approfondimento e riorganizzazione 
proprio in virtù della nuova disciplina. Le stessa hanno ad oggetto:  
- possibili situazioni di contitolarità come, ad esempio, la gestione della biblioteca, della Polizia 
Locale, del servizio di Custodia forestale, nella gestione delle Scuole materne, del servizio 
tributi, del servizio mensa e assegni di studio;  
- trasmissioni delle banche dati in paesi terzi;  
- attività di trattamento da integrare e rinominare come, ad esempio, gestione dei lavori pubblici 
e commissioni obbligatorie e facoltative nominate dagli enti;  
- le attività di trattamento relativa alla videosorveglianza;  
 
2. Si fa presente che avverso la presente deliberazione sono ammessi:  
- opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 183, comma 5, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 
Alto-Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018;  
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 della 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  
In materia di aggiudicazione di appalti si chiama la tutela processuale di cui al comma 5) 
dell’art. 120 dell’Allegato 1) del D. Leg.vo 2 luglio 2010, n 
. 104. In particolare:  
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 22/03/2019 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 01/04/2019.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 22/03/2019

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 01 aprile 2019 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 51 del 19.03.2019)

Pareri resi in data 19.03.2019 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

Art. 30, paragrafo 1, del Regolamento (UE)2016/679. Adozione del registro delle attività di 
trattamento.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 19/03/2019



INTERESSATI

Nr
Area di 
attività

Attività di trattamento Stato Finalità principale Contitolare
Struttura di 
riferimento

Responsabile interno Incaricati interni Responsabili esterni
Software o servizio di 

riferimento
Categoria di dati

Termine 
ultimo 

cancellazione
Categoria di interessati Categoria di destinatari Paesi terzi Servizi cloud Paesi terzi

1
Gestione anagrafe - banca 
dati locale e cartacea

COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

-
Rattin Arianna 

Gabriella Stefani
Maggioli spa Jdemos

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì No

2 Gestione anagrafe - ANPR NON GESTITO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

-
Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì

3 Gestione anagrafe - CIE COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

- - CIE Online
Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

4 Gestione anagrafe - AIRE COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

- - Anagaire
Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Sì Sì

5 Gestione stato civile COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

-
Rattin Arianna

Gabriella Stefani
Maggioli spa Jdemos Dati personali ordinari Non previsto Cittadini

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Sì Sì No

6 Gestione elettorale COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

- Maggioli spa Jdemos
Dati personali ordinari
Dati giudiziari

Non previsto Cittadini

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì No

7 Gestione toponomastica COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

- - ANNCSU Dati personali ordinari Non previsto Cittadini

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

8
Gestione statistiche sulla 
popolazione

COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

- Maggioli spa Jdemos

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No Sì No

9 Gestione servizi cimiteriali COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Anagrafe/Tecn

ico
Lorena Moretta

Ettore Rattin
- -

Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì - -

10 Gestione organi istituzionali COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- Gisco srl di pergine valsugana Atti amministrativi

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì No -

11 Gestione relazioni istituzionali COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - - Dati personali ordinari Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

12 Gestione contratti e appalti COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Segreteria/Tec

nico
Lino Sperandio
Ettore Rattin

-
Mercurio

Acquistinretepa.it

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

13
Gestione comunicazione 
istituzionale

COMPILATO Obblighi di pubblicità -
Cristian Zurlo
Poste Italiane

-

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Soggeti terzi

Sì - -

14 Gestione contenzioso COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì - -

15 Gestione attività culturali COMPILATO Servizi ai cittadini - - -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì - -

DATI PERSONALI

Demografici

-

-

Anagrafe Lorena Moretta

DESTINATARI TRASFERIMENTITRATTAMENTO

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
Registro delle attività di trattamento

Art. 30 Regolamento UE n. 679/2016

REV. 1.1 del 19/03/2019

Lino Sperandio

-

Segreteria

1



INTERESSATI

Nr
Area di 
attività

Attività di trattamento Stato Finalità principale Contitolare
Struttura di 
riferimento

Responsabile interno Incaricati interni Responsabili esterni
Software o servizio di 

riferimento
Categoria di dati

Termine 
ultimo 

cancellazione
Categoria di interessati Categoria di destinatari Paesi terzi Servizi cloud Paesi terzi

DATI PERSONALI DESTINATARI TRASFERIMENTITRATTAMENTO

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
Registro delle attività di trattamento

Art. 30 Regolamento UE n. 679/2016

REV. 1.1 del 19/03/2019

16
Gestione attività sportive e 
del tempo libero

COMPILATO Servizi ai cittadini - US Pavione di Imer -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì - -

17
Gestione protocollo e 
notificazioni

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-

Gabriella Stefani
Lorena Moretta
Nicoletta Nami
Claudia Scalet

Gisco srl di Pergine Valsugana Protocollo

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì No -

18
Gestione archivi - 
conservazione

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- - IBACN Sacer

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No Sì

19
Gestione pubblicazioni 
all'albo

COMPILATO
Comunicazione e obblighi di 
pubblicità

-

Gabriella Stefani
Lorena Moretta
Nicoletta Nami
Claudia Scalet

Gisco srl di Pergine Valsugana Albo online

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

20
Gestione trasparenza e 
accesso ai dati, alle 
informazioni e agli atti

COMPILATO
Comunicazione e obblighi di 
pubblicità

-
Gabriella Stefani

Leonardo Delvasto
Belder Interactive Sito istituzionale

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

21 Gestione scuole materne COMPILATO Servizi ai cittadini - - SMA

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

22 Gestione asili nido COMPILATO Servizi ai cittadini -
Cooperativa sociale Bellesini 

di Trento
-

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì - -

23 Gestione pratiche assicurative COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- - Inser spa di Trento -

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Soggeti terzi

No - -

24 Gestione indagini statistiche COMPILATO
Esercizio delle funzioni per 
conto di altri soggetti

-

Gabriella Stefani
Lorena Moretta

Ettore Rattin
Leonardo Delvasto

- -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

25
Gestione rapporti con i 
cittadini e utenti

COMPILATO Servizi ai cittadini - Gabriella Stefani - -
Dati personali ordinari
Dati profilo online

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Soggeti terzi

Sì - -

26
Gestione giuridica ed 
economica del personale

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- CBA srl di rovereto PagheWeb

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No Sì

27
Gestione rilevazione delle 
presenze

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- CBA srl di Rovereto Rilevazione presenze

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati di localizzazione

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

28
Gestione adempimenti 
relativi alla salute del 
personale

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Dott. Maurizio Cognola di 

Trento
-

Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

29
Gestione sicurezza sul posto 
di lavoro

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- Quidem srl di Padova -
Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

30
Gestione visite fiscali del 
personale

NON GESTITO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No

31
Gestione formazione del 
personale

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Consorzio dei Comuni 

Trentini
- Dati personali ordinari Non previsto

Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

Claudia Scalet

Personale Gabriella Stefani

Segreteria/Tec
nico

Lino Sperandio
Ettore Rattin

Personale -

Segreteria

Segreteria Lino Sperandio

2



INTERESSATI

Nr
Area di 
attività

Attività di trattamento Stato Finalità principale Contitolare
Struttura di 
riferimento

Responsabile interno Incaricati interni Responsabili esterni
Software o servizio di 

riferimento
Categoria di dati

Termine 
ultimo 

cancellazione
Categoria di interessati Categoria di destinatari Paesi terzi Servizi cloud Paesi terzi

DATI PERSONALI DESTINATARI TRASFERIMENTITRATTAMENTO

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
Registro delle attività di trattamento

Art. 30 Regolamento UE n. 679/2016

REV. 1.1 del 19/03/2019

32 Gestione concorsi pubblici COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- - -
Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto
Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì - -

33
Gestione revisione del 
bilancio

COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Marco Vinduska revisore dei 

conti
-

Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

34
Gestione contabilità 
finanziaria ed economica

COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
GiscoGisco srl di Pergine 

Valsugana
Contabilità finanziaria

Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì No -

35 Gestione assistenza fiscale COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Bruno Scalet dott. 

commercialista
-

Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

36 Gestione tesoreria COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Cassa Centrale Banca di 

Trento
-

Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

37 Gestione dei fornitori COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -
Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

38 Gestione controlli interni COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- - -
Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

39 Gestione inventario COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- Gisco srl di Pergine Valsugana Inventario
Dati personali ordinari
Dati finanziari

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

40 Gestione IMIS COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- Gisco srl di Pergine Valsugana IMIS

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No No -

41 Gestione servizio idrico COMPILATO Servizi ai cittadini -
GiscoGisco srl di Pergine 

Valsugana
Servizio idrico

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No No -

42
Gestione tariffa igiene 
ambientale

COMPILATO Servizi ai cittadini -
Azienda Ambiente srl di 

Primiero
Garbage

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No Sì

43 Gestione tributi minori COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No - -

44 Gestione postalizzazione COMPILATO Servizi ai cittadini -
Selecta spa di trento

Gisco srl di pergine valsugana
-

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No - -

45
Gestione accertamento e 
riscossione tasse, imposte e 
tariffe

COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- Trentino Riscossioni Risconet

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No Sì

46 Gestione Commercio COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

47 Gestione SUAP COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Consorzio dei Comuni 

Trentini
SUAP

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto
Cittadini
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No Sì

48 Gestione edilizia privata COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- Geopartner srl di Trento GiscomX

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No No -

Finanziario Castellaz Debora
Claudia Scalet Tamini 

Carlotta

-

Segreteria Lino Sperandio

Leonardo Delvasto

Entrate

Finanziario

Finanziario Castellaz Debora
Claudia Scalet Tamini 

Carlotta

Commercio Anagrafe Lorena Moretta

3



INTERESSATI

Nr
Area di 
attività

Attività di trattamento Stato Finalità principale Contitolare
Struttura di 
riferimento

Responsabile interno Incaricati interni Responsabili esterni
Software o servizio di 

riferimento
Categoria di dati

Termine 
ultimo 

cancellazione
Categoria di interessati Categoria di destinatari Paesi terzi Servizi cloud Paesi terzi

DATI PERSONALI DESTINATARI TRASFERIMENTITRATTAMENTO

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
Registro delle attività di trattamento

Art. 30 Regolamento UE n. 679/2016

REV. 1.1 del 19/03/2019

49 Gestione urbanistica COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- Geopartner srl di Trento GiscomX

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì No -

50 Gestione ambiente COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Ettore Rattin

Leonardo Delvasto
- -

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

51 Gestione edilizia pubblica COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No - -

52 Gestione lavori pubblici COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-
Provincia di Trento 

informatica trentina
Mercurio

Dati personali ordinari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

53 Gestione del patrimonio COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- - - Dati personali ordinari Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

54
Gestione del cantiere 
comunale

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-

Giovanni Orsingher
Gianfranco Orsingher

Donatello Loss
Umberto Bolzon

Marco Rattin

- -
Dati personali ordinari
Dati localizzazione

Non previsto
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate No - -

55
Gestione della vigilanza 
boschiva

COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- Segreteria

Gerardo Rattin Partel 
Claudio

Dario Cecco
Andrea Iagher

- - -
Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No - -

56 Gestione viabilità e reti COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - - Dati personali ordinari Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

No - -

57 Gestione traffico e trasporti COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -
Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No - -

58 Gestione protezione civile COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

- - -
Dati personali ordinari
Dati particolari

Non previsto Cittadini Persone autorizzate No - -

59 Gestione posta elettronica COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Informatica Trentina spa di 

trento
Servizio minimo

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì No

60 Gestione PEC COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Informatica Trentina spa di 

Trento
Servizio minimo

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni
Soggetti terzi

Sì Sì

61
Gestione reti locali, server, 
postazioni e periferiche

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-
Sistemi contabili spa di 

Bassano del Grappa
-

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No - -

62 Gestione backup banche dati COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- - -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No - -

63
Gestione infrastruttura cloud 
(AD)

NON GESTITO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

-

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No

-

Gabriella Stefani

Leonardo Delvasto

Ettore Rattin

-

Informatica Segreteria Lino Sperandio

Tecnico

Tecnico

Tecnico Ettore Rattin

4



INTERESSATI

Nr
Area di 
attività

Attività di trattamento Stato Finalità principale Contitolare
Struttura di 
riferimento

Responsabile interno Incaricati interni Responsabili esterni
Software o servizio di 

riferimento
Categoria di dati

Termine 
ultimo 

cancellazione
Categoria di interessati Categoria di destinatari Paesi terzi Servizi cloud Paesi terzi

DATI PERSONALI DESTINATARI TRASFERIMENTITRATTAMENTO

COMUNE DI CANAL SAN BOVO
Registro delle attività di trattamento

Art. 30 Regolamento UE n. 679/2016

REV. 1.1 del 19/03/2019

64
Gestione infrastruttura cloud 
(ASP)

COMPILATO
Organizzazione e 
funzionamento dell'ente

- Informatica Trentina ASP

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No Sì No

65 Gestione servizi online COMPILATO Servizi ai cittadini - Gisco srl di Pergine Valsugana Sportello tributi

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto Utenti Persone autorizzate No Sì

66 Gestione sito istituzionale COMPILATO
Comunicazione e obblighi di 
pubblicità

-
Gabriella Stefani

Leonardo Delvasto
Belder Interactive sas di 

primiero
Sito istituzionale

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente
Utenti

Persone autorizzate No Sì

67 Gestione accesso a reti wifi NON GESTITO Servizi ai cittadini -

Dati personali ordinari
Dati profilo online
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati finanziari

Non previsto Utenti Persone autorizzate No

68
Gestione sistema di 
videosorveglianza

NON GESTITO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

-

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione

Non previsto Cittadini
Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No

69 Polizia Locale Gestione Polizia Locale COMPILATO
Interesse pubblico ed 
esercizio dei pubblici poteri

Comune di 
Primiero

Polizia Locale 
Primiero

Vanni Iagher - -

Dati personali ordinari
Dati particolari
Dati giudiziari
Dati di localizzazione
Dati finanziari

Non previsto

Cittadini
Soggetti con rapporti 
funzionali o di dipendenza 
dall’ente

Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

Sì - -

70 Biblioteca Gestione Biblioteca COMPILATO Servizi ai cittadini - Biblioteca Giuliana Filosi -
Provincia di Trento 

informatica trentina
CBT

Dati personali ordinari
Dati profilo online

Non previsto Utenti
Persone autorizzate
Altre Pubbliche 
Amministrazioni

No Sì

5


